
Úředníci v EU budou mít méně práce.
Svobodní nabídli jiný pohled na unijní
rozpočet
- CZ24 News | 11. července 2023

EU: Kasa je prázdná. Alespoň podle Evropské komise, která nově navrhuje, aby členské
země navýšily své příspěvky na provoz a fungování Evropské unie o dalších 66 miliard euro.
A to přitom sedmileté fungování Unie spolykalo již asi 1,1 bilionů euro. Hlavním
argumentem komise je fakt, že při sestavování rozpočtu na roky 2021 až 2027 nikdo
netušil, že vypukne válka na Ukrajině nebo se bude celý kontinent potýkat s energetickou
krizí.

S dalším navyšování příspěvků na chod Evropské unie však rezolutně nesouhlasí Svobodní. „Státy
napříč Evropou jsou zadlužené. I český rozpočet je ve velkých problémech. Potřebujeme místo
dalších výdajů deficit naopak snižovat a udržet si konkurenceschopnosti. I Unie by měla jít příkladem
a místo vymýšlení a snahy o realizaci dalších a dalších projektů na tyto snahy rezignovat a
naordinovat redukční dietu i sama sobě,“ je přesvědčený Libor Vondráček, předseda Svobodný.

Podle jeho slov je třeba zapomenout na drahé plány obnovy za stovky miliard či další drahé
celoevropské plány a projekty. A osekat by se měly i evropské dotace. „EU by měla jít členským
státům příkladem a naordinovat si úspory. Zvlášť teď, když většina členských států nemá peníze
nazbyt,“ dodal Vondráček a představil elegantní řešení.

„Unie nebude dělat to, co si předsevzala a bude šetřit. Členské státy ji proto nebudou muset posílat
další peníze, které sami většinou nemají. A úředníci v EU budou díky tomu mít méně práce s
náročnými projekty a více času na odpočinek. Když to podáme takto, tak by to snad mohlo mít šanci
na úspěch, co myslíte?,“ uzavírá předseda Svobodných.

 

ZDROJ

https://cz24.news/urednici-v-eu-budou-mit-mene-prace-svobodni-nabidli-jiny-pohled-na-unijni-rozpocet/
https://cz24.news/urednici-v-eu-budou-mit-mene-prace-svobodni-nabidli-jiny-pohled-na-unijni-rozpocet/
https://cz24.news/urednici-v-eu-budou-mit-mene-prace-svobodni-nabidli-jiny-pohled-na-unijni-rozpocet/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Urednici-v-EU-budou-mit-mene-prace-Svobodni-nabidli-jiny-pohled-na-unijni-rozpocet-739427

